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Jak mądrze finansować badania naukowe

Według dyrektora Instytutu Społeczeństwa Wiedzy prof. Jerzego Woźnickiego, polityka finansowania
badań naukowych państwa ma znaczący wpływ na rozwój gospodarki kraju. Dlatego powinna być
tworzona na podstawie szczegółowych analiz i konsekwentnie realizowana.

Zdaniem prof. Jana Kozłowskiego z Centrum Badań Polityki Naukowej i Szkolnictwa Wyższego UW,
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polityka finansowania nauki z budżetu państwa powinna "łączyć w sobie najpilniejsze działania
obliczone na dzień dzisiejszy z takimi, które mają kształtować dalszą przyszłość".

Naukowcy przeanalizowali politykę finansowania nauki i wspierania innowacji prowadzoną w krajach
europejskich i wybrali te elementy, które, ich zdaniem, najlepiej sprawdziłyby się w Polsce.

Z badań wynika, że bezpośrednie nakłady na działalność placówek naukowych są niezbędnym
elementem efektywnego działania sektora B+R (badań i rozwoju). Aby zaś efekty badań naukowych
mogły zostać w pełni wykorzystane w gospodarce, państwo powinno wprowadzać udogodnienia
prawne, np. ulgi podatkowe dla przedsiębiorstw wdrażających nowe technologie.

Autorzy podkreślili, że z nauką nierozerwalnie łączy się edukacja na wyższych uczelniach. Nauka,
aby się rozwijać, potrzebuje zaplecza w postaci szkół, których działalność powinna być - według
naukowców - finansowana przez państwo.

Badania "Budżetowe instrumenty finansowania B+R w Polsce - propozycja na lata 2005-2015"
zostały przeprowadzone przez Instytut Społeczeństwa Wiedzy we współpracy z Krajową Izbą
Gospodarczą.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025

Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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